
 

 

 
 

Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029 

 

INITIATIV: Hverdagsaktiviteter i hele psykiatrien (Tekstforslag) 
  

Fremsat af: Det Konservative Folkeparti  
 

På Bispebjerg Psykiatri i det lukkede afsnit A4 er man i gang med en kulturændring i måden, man ar-
bejder med patienterne på. Gennem hverdagsaktiviteter når man ind bag diagnosen og ser det hele 
menneske. Hverdagsaktiviteter såsom at strikke, hækle, bygge med LEGO, haveprojekter, lave bål og 
snobrød i samarbejde med spejderne uden for matriklen, (samarbejde med civilsamfundet) skaber 
en meningsfuld hverdag for patienterne.  
 
Udgangspunktet er den enkelte patient, hvor der findes en vej ind til personen, trænes færdigheder, 
der kan videreføres efter indlæggelsen og bygges bro til civilsamfundet, eksempelvis via en strikke-
klub eller lignende fællesskaber.  
 
Politisk ønsker vi at bakke op om denne kulturændring, så det gode eksempel kan spredes til andre 
afdelinger i Region Hovedstadens Psykiatri. Vi ønsker dog, at det sker med respekt for den proces, 
der allerede er i gang.  
 
Det vil kræve villighed fra personalet og åbenhed for at skabe gode samarbejder på tværs af faggrup-
per. Med dette tekstforslag ønsker vi at vise vores støtte og opbakning til, at psykiatrien bevæger sig 
i en retning, hvor aktiviteter er mere end blot det næste måltid eller stuegang. Det handler om at se 
patienten som et helt menneske med en diagnose frem for først og fremmest at se diagnosen. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at hverdagsaktiviteter som de nævnte kan bidrage positivt i be-
handlingen af indlagte patienter i både psykiatrien og somatikken.  
 

Første tekstudkast til budgetaftalen:  
Psykiatrisk Center København er i gang med en kulturændring i tilgangen til de indlagte patienter. 
Gennem hverdagsaktiviteter såsom f.eks. at strikke, hækle, bygge LEGO og lave bål og snobrød ska-
ber personalet en meningsfuld hverdag for patienterne. Aktiviteterne knytter dem sammen i fælles-
skaber og giver dem færdigheder, de kan bruge efter indlæggelse.  
 
Vi ønsker politisk at bakke op om denne kulturændring, så psykiatrien bevæger sig i en retning, hvor 
patienten ses som et helt menneske med en diagnose frem for kun en diagnose. Vi opfordrer derfor 
til at sprede hverdagsaktiviteter og lignende aktiviteter til alle afdelinger i Region Hovedstadens Psy-
kiatri – med respekt for den proces, der allerede er i gang. 
 

 

 

 

 

 


